

Yrityskaupan hyväksyminen: Valmet Oyj / Metso Automation Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 5.2.2015 ilmoitettu järjestely, jossa Valmet Oyj hankkii määräysvallan Metso Automation Oy:ssä.

Valmet on Valmet-konsernin emoyhtiö, joka kehittää ja toimittaa palveluita ja teknologiaa erityisesti sellu-, paperi- ja energiateollisuudelle. Valmet irtautui Metso Oyj:stä jakautumisessa 31.12.2013.

Metso Automation on Metso Oyj:n tytäryhtiö, joka kehittää ja toimittaa prosessiautomaatio- ja tiedonhallintajärjestelmiä sekä niihin liittyviä sovelluksia ja palveluita lähinnä sellu-, paperi- ja energiateollisuudelle sekä muille prosessiteollisuuden aloille. Metso Automationiin kuuluu tällä hetkellä Metson prosessiautomaatiojärjestelmät- (PAS) ja virtauksensäätö-liiketoiminnot (*flow control*). Ennen kauppaa nämä liiketoiminnot erotetaan ja kaupan myötä Valmetille siirtyy vain PAS-liiketoiminta siinä missä virtauksensäätö-liiketoiminnot pysyvät Metso Oyj:llä.

Metso Automation toimii automaatio- ja laadunvalvontatuotteiden markkinalla. Markkina voidaan yrityskaupan ilmoittajan mukaan jakaa sillä perusteella, millä teollisuuden alalla loppuasiakas toimii: prosessiteollisuuteen, diskreetiteollisuuteen ja hybriditeollisuuteen. Ilmoittajan mukaan Metso Automationin PAS-liiketoiminta tarjoaa ratkaisuja vain prosessiteollisuudelle. Ilmoittajan käsityksen mukaan markkina on maantieteelliseltä laajuudeltaan ensisijaisesti maailmanlaajuinen. Ilmoittaja on kuitenkin toimittanut tietoja myös ETA:n laajuisilta markkinoilta ja Suomen laajuisilta markkinoilta.

Vuonna 2014 Metso Automationin markkinaosuus prosessiteollisuudelle myytävien automaatio- ja valvontatuotteiden ja palveluiden maailmanlaajuisilla markkinoilla oli [0–5]¹ % ja ETA:n laajuisilla markkinoilla [0–5] %. Suomen laajuisilla prosessiteollisuudelle myytävien automaatio- ja valvontatuotteiden ja palveluiden markkinoilla Metso Automationin markkinaosuus vuonna 2014 oli [15–25] %.

Valmet toimii paperin-, sellun- ja voimantuotannon ratkaisujen ja laitteiden markkinoilla sekä niiden ylläpito- ja huoltomarkkinoilla. Ilmoittajan käsityksen mukaan paperin-, sellun- ja voimantuotannon ratkaisujen ja laitteiden markkinat voidaan jakaa uusien ratkaisujen ja laitteiden markkinoihin ja uudistuksia koskeviin markkinoihin. Ilmoittajan mukaan ylläpito- ja huoltomarkkinat pitävät sisällään yleisen huollon ja erikoishuollon. Ilmoittajan käsityksen mukaan markkinat ovat maantieteelliseltä laajuudeltaan ensisijaisesti maailmanlaajuiset. Ilmoittaja on kuitenkin toimittanut tietoja myös ETA:n laajuisilta markkinoilta ja Suomen laajuisilta markkinoilta.

Valmetin markkinaosuus kaikilla edellä mainituilla markkinoilla ja segmenteillä on enintään [25–35] % niin maailmanlaajuisilla kuin ETA:n laajuisilla markkinoilla. Suomen laajuisilla markkinoilla Valmetin markkinaosuus voimantuotan-

¹ Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

non ratkaisujen ja laitteiden segmentillä on korkeampi, mutta ilmoittajan käsityksen mukaan myynnit näillä markkinoilla ovat suurelta osin projektiluontoista ja niissä voi siten olla huomattavia vaihteluita riippuen siitä, mitkä projektit on toteutettu minäkin vuonna.

Ilmoittajan käsityksen mukaan yrityskaupan osapuolilla ei ole päällekkäistä toimintaa. Osapuolten toimintojen välinen suhde on ilmoittajan mukaan pääasiallisesti toisiaan täydentävä. Lisäksi ilmoittaja huomauttaa, että Valmet ja Metso ovat olleet samaa konsernia viime aikoihin asti: ne jakaantuivat vuoden 2013 lopussa. Sen jälkeen Valmet on jatkanut tarvitsemiensa PAS-tuotteiden ja -palveluiden hankintaa Metsolta. Ilmoittajan mukaan Metso Automation on kuitenkin pieni toimija PAS-markkinoilla ja Valmet puolestaan pieni ostaja maailmanlaajuisilla markkinoilla, joten yrityskauppa ei myöskään johda vertikaalisiin kilpailuongelmiin.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Valmet Oyj hankkii määräysvallan Metso Automation Oy:ssä.

Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Lisätietoja päätöksestä antaa tutkija Sofia Ylieskola, puhelin 029 505 3328, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtajan sijainen,
apulaisjohtaja

Rainer Lindberg

Tutkija

Sofia Ylieskola